STRUMENTI  &  SERVIZI
p e r  i l  s i s t e m a  q u a l i t à
Via S. Silvestro, 92 21100 Varese
Tel + 39 0332 - 213045
           212639- 220185
Fax +39 0332 - 822553
e-mail: info@assicontrol.com

4-6 Pulsante di azzeramento
4-7 Pulsante tipo di sensore
4-8 Coperchio del comparto pila
4-9 Presa d’ingresso del sensore
4-10 Porta di uscita RS 232
4-11 Connettore del sensore di pressione
4-12 Corpo del sensore di pressione
4-13 Bocchettone del sensore di pressione
 7
5. SELEZIONE DEL TIPO DI SENSORE
Lo strumento può operare con sensori da 2, 5, 10, 20, 50, 100 e 200 bar. Quando si cambia il sensore
non è necessario procedere ad una nuova taratura.
I diversi tipi di sensore impiegabili sono:
• sensore di pressione da 2 bar, Modello: PS100-2BAR
• sensore di pressione da 5 bar, Modello: PS100-5BAR
• sensore di pressione da 10 bar, Modello: PS100-10BAR
• sensore di pressione da 20 bar, Modello: PS100-20BAR
• sensore di pressione da 50 bar, Modello: PS100-50BAR
• sensore di pressione da 100 bar, Modello: PS100-100BAR
• sensore di pressione da 200 bar, Modello: PS100-200BAR
• sensore di pressione da 400 bar, Modello: PS100-200BAR
Quando si cambia il sensore (2Bar, 5Bar, 10Bar, 20 Bar, 50 Bar ...) seguire le procedure indicate qui
sotto:
1. Spegnere lo strumento

2. Far scorrere il coperchio del vano pila (4-8) fuori dallo strumento e togliere la pila.
3. Installare una nuova pila (heavy duty) e richiudere il coperchio.
11. SENSORI DI PRESSIONE OPZIONALI
Descrizione • Sensore opzionale in grado di operare con il PS-9302
• Uscita: 100 mV per il fondo scala
• Connettore DIN a 4 pin, 2 pins servono per ricevere i 5 V CC di
eccitazione (alimentazione) del trasduttore di pressione, gli altri due
pins servono per il segnale d’uscita di 100 mV a fondo scala.
• Dimensione: diametro 30 mm x 85 mm. Peso: 160 g
Modello Sensore da 2 Bar  ................... PS100-2BAR
Sensore da 5 Bar .....................PS100-5BAR
Sensore da 10 Bar ...................PS100-10BAR
Sensore da 20 Bar ...................PS100-20BAR
Sensore da 50 Bar .................. PS100-50BAR
Sensore da 100 Bar ................ PS100-100BAR
Sensore da 400 Bar ................ PS100-400BAR
Precisione
(a 23°C ± 5°C)
PS100-5BAR ..................... ±(2% + 0,02 bar)
PS100-5BAR ..................... ±(2% + 0,05 bar)